TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 16, 2025, 22:37h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
SCHLEIFGERÄT 250W 150MM
VIES150B
Die 250W Schleifmaschine VITO (VIES150B) eignet sich perfekt zum
Schleifen, Entgraten und Schärfen von Metall- und Holzmaterialien
mit hoher Präzision und Qualität. Sie ist mit zwei hochwertigen
Schleifscheiben (G36 und G60) ausgestattet, die verschiedene
Oberflächenbearbeitungen ermöglichen und so die Effizienz und
Genauigkeit der Arbeit erhöhen. Die Maschine ist vielseitig
einsetzbar und anpassbar, mit verstellbaren Werkstückstützen, die
sich an unterschiedliche Schleifarbeiten anpassen lassen. Die
integrierten Gummifüße sorgen für einen stabilen Stand mit
minimaler Vibration. Zusätzlich bieten die Schleifstützen mehr
Stabilität und ermöglichen eine präzise Ausrichtung der
Werkstücke.
Hauptmerkmale
> Betriebsmodus S2: Ermöglicht einen Dauerbetrieb von bis zu 30
Minuten, bevor eine Abkühlpause erforderlich ist, um Überhitzung
zu vermeiden;
> Hochwertige Schleifscheiben: G36 und G60, für verschiedene
Oberflächenbearbeitungen;
> Verstellbare Schleifstützen für präzises Arbeiten;
> Reduzierte Vibrationen dank der integrierten Gummifüße;
> Sicherheitsabdeckungen sorgen für zusätzlichen Schutz während
des Gebrauchs.
Spezifikationen
"Ein / Aus Schalter Ja - Geschützt gegen das Eindringen von Staub
Außendurchmesser der Schleifscheibe 150 mm
Betriebsart S2 (30 min)
Breite 210 mm
Getreide G36/G60
Gewicht mit Karton 7.264 kg
Höhe 250 mm
Länge 370 mm
Leerlaufdrehzahl 2950 rpm
Mühlsteindicke 20 mm
Nennleistung 250 W
Produktgewicht 6.688 kg
Schallleistungspegel (LWA) 92 dB(A), k = 3
Schleifsteinlochdurchmesser 12,7 mm